
 
 

UCHWAŁA NR XX/392/2025 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie trybu i sposobu nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Zgierza” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i § 36a Statutu Miasta Zgierza stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/463/06 Rady Miasta 
Zgierza z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 280, poz. 2173, z 2007 r. Nr 247, poz. 2297, z 2009 r. Nr 126, poz. 1259, Nr 245, 
poz. 2224, z 2010 r. Nr 163, poz. 1350, z 2012 r. poz. 4734, z 2013 r. poz. 4509, z 2015 r. poz. 3873, z 2017 r. 
poz. 2865, poz. 4012, poz. 4374, z 2018 r. poz. 5980, z 2021 r. poz. 1001, poz. 1848, poz. 4638, z 2022 r. 
poz. 945, poz. 3600, z 2023 r. poz. 590, z 2024 r. poz. 4802, poz. 8261) Rada Miasta Zgierza  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Zgierza” zwany dalej 
„Regulaminem”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/389/2025 Rady Miasta Zgierza z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie trybu 
i sposobu nadawania tytułu „Zasłużony dla  Miasta Zgierza”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni oraz 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza 

 
 

Łukasz Wróblewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9481



Załącznik do uchwały Nr XX/392/2025  
Rady Miasta Zgierza z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Miasta Zgierza” 

§ 1. 1. Tytuł honorowy „Zasłużony dla Miasta Zgierza”, zwany dalej „tytułem 
honorowym”, nadaje Rada Miasta Zgierza za działalność na rzecz miasta Zgierza 
godną szczególnego uznania. 

2. Nadanie tytułu honorowego wiąże się z wręczeniem uroczystej odznaki 
„Zasłużony dla Miasta Zgierza” oraz okolicznościowego dyplomu. 

3. Wzór odznaki „Zasłużony dla Miasta Zgierza” oraz okolicznościowego 
dyplomu został określony w uchwale Nr XXXIX/414/2002 Rady Miasta Zgierza z 
dnia 28 lutego 2002 r. w sprawie wzoru odznaki „Zasłużony dla Miasta Zgierza” 
oraz okolicznościowego dyplomu (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 
78, poz. 1506). 

§ 2. Tytuł honorowy nadaje się osobom fizycznym i organizacjom społecznym. 

§ 3. 1. Tytuł honorowy nadaje Rada Miasta Zgierza do końca marca. 

2. W trybie określonym w ust. 1 Regulaminu tytuł honorowy można nadać 
nie więcej niż trzem osobom. 

3. W roku 2025 Rada Miasta Zgierza może nadać tytuł honorowy do końca 
grudnia 2025 r. 

4. W roku 2025 Rada może nadać więcej niż 3 tytuły honorowe. 

§ 4. 1. Tytuł honorowy nadaje Rada Miasta Zgierza po zaopiniowaniu wniosku 
przez Prezydenta Miasta Zgierza i Komisję Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady 
Miasta Zgierza. 

2. Wnioski o nadanie tytułu honorowego według wzoru stanowiącego załącznik 
do Regulaminu, do Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza mogą składać: 

1) Prezydent Miasta Zgierza; 

2) partie polityczne; 

3) związki zawodowe; 

4) kluby radnych Rady Miasta Zgierza; 

5) komisje Rady Miasta Zgierza; 

6) organizacje społeczne; 

7) Rada Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza; 

8) rady osiedli; 

9) szkoły i placówki oświatowo- wychowawcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9481



3. Wnioski składane w trybie § 3 ust. 1 Regulaminu składa się w roku 
poprzedzającym rok, w którym nadany ma być tytuł. 

4. Wnioski składane w trybie § 3 ust. 3 Regulaminu składać można do 
Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza do 31 października 2025 r. 

5. Przewodniczący Rady Miasta Zgierza przekazuje wnioski, które wpłynęły 
w trybie § 3 Regulaminu, celem zaopiniowania do Prezydenta Miasta Zgierza 
oraz do Komisji Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Miasta Zgierza. 

6. Wniosek opiniowany jest przez Prezydenta Miasta Zgierza w terminie 14 dni 
oraz Komisję Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Miasta Zgierza, a po 
uzyskaniu przedmiotowych opinii przekazywany przez Przewodniczącego Rady 
Miasta Zgierza bez zbędnej zwłoki Radzie Miasta Zgierza. 

7. Przewodniczący Rady Miasta Zgierza po otrzymaniu zaopiniowanych 
wniosków przedstawia Radzie kandydatów do nadania tytułu Zasłużony dla 
Miasta Zgierza. 

§ 5. Wręczenie tytułu honorowego dokonuje Przewodniczący Rady Miasta 
Zgierza oraz Prezydent Miasta Zgierza podczas obchodów Święta Miasta Zgierza 
lub na sesji Rady Miasta lub w trakcie innej uroczystości przy zachowaniu 
godności i powagi tytułu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9481



Załącznik do Regulaminu nadawania tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Zgierza” 

WZÓR 

WNIOSEK 
o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Zgierza” 

 

1. Dane/informacje o kandydacie 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Dane wnioskodawcy: 

Nazwa instytucji zgłaszającej ……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Adres instytucji ……………………………………………………………………………………………… 

Zgierz, dnia ………………………..    …………………………. 

  Pieczęć i podpis wnioskodawcy 

 

4. Wnioskodawca oświadcza, że uzyskał zgodę kandydata na kandydowanie 
do tytułu „Zasłużony dla Miasta Zgierza” i przetwarzanie jego danych 
osobowych. 

Zgierz, dnia ………………………..    …………………………. 

  Pieczęć i podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9481



5. Opinia Komisji Zdrowia i Spraw Obywatelskich Rady Miasta Zgierza 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Zgierz, dnia ………………………..    ……………………………… 

  podpis Przewodniczącego 

Komisji Zdrowia i Spraw Obywatelskich 

Rady Miasta Zgierza 

6. Opinia Prezydenta Miasta Zgierza 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Zgierz, dnia ………………………..    …………………………. 

  podpis Prezydenta Miasta Zgierza 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9481


	UCHWAŁA NR XX/392/2025 RADY MIASTA ZGIERZA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2

		2025-10-09T12:11:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




